
АДМИНИСТРАЦИЯ АМУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, 
МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА

ПРИКАЗ

М.Ш МЧ ъ НЭЛ'Ъ
г. Амурск

О стоимости питания обучаю­
щихся в муниципальных обще­
образовательных учреждениях 
Амурского муниципального рай­
она

В соответствии с государственной программой Хабаровского края 
«Развитие образования в Хабаровском крае», утвержденной постановлением 
Правительства Хабаровского края от 05 июня 2012 г. № 177-пр «О государ­
ственной программе Хабаровского края «Развитие образования в Хабаров­
ском крае», распоряжением Правительства Хабаровского края от 11.07.2024 
N 433-рп «Об утверждении предельных уровней софинансирования из крае­
вого бюджета расходных обязательств муниципального образования края на 
2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением админи­
страции Амурского муниципального района от 07.11.2019 № 907 «Об утвер­
ждении муниципальной Программы «Развитие системы образования Амур­
ского муниципального района Хабаровского края», постановлением Главно­
го государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 N 28 «Об утвер­
ждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические 
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 
детей и молодежи», ростом индекса цен на продукты питания 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость питания в день на одного обучающегося:
(рублей)

Возраст Стоимость зав­
трака

Стоимость обеда Всего

7-10 лет 97,00 136,00 233,00
11 лет и старше 111,00 155,00 266,00

в том числе по источникам финансирования:

1154



2

Категория обу­
чающихся

завтрак обед

Феде­
ральный
бюджет

Краевой
бюджет

Муни-
ци-
паль-
ный
бюд­
жет

Феде­
раль­
ный
бюд­
жет

Крае­
вой
бюд­
жет

Муни-
ци-
паль-
ный
бюд­
жет

1-4 классов (7-10 
лет) 92,15 4,85 — — —

ОВЗ (7-10 лет) 92,15 4,85 — — 136,00
ОВЗ (11 лет и 
старше)

— — 111,00 — — 155,00

Многодетных и 
малоимущих се­
мей (11 лет и 
старше)

— 77,70 33,30

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя началь­
ника по финансово-экономическим и бухгалтерским вопросам УОМПиС Яну 
Александровну Дианову.

3. Признать утратившим силу приказ управления, молодежной полити­
ки и спорта от 31.08.2022 № 415-Д «О стоимости питания в день детей, обу­
чающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Амурского 
муниципального района».

4. Настоящий приказ вступает в силу после его подписания и распро­
страняется на правоотношения с 01.01.2025 года.

Начальник управления 
образования, молодежной 
политики и спорта Н.Е. Сиденкова


